
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

19.01.2024                                            г. Котовск                                            № 31 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Областного конкурса 
литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы» 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 21.11.2023 № 401 «О проведении муниципального этапа 
Областного конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры 
из чернильницы»,  в целях эстетического воспитания обучающихся, 
выявления, развития способностей и талантов у детей и молодёжи по 
направлению «Искусство», в период с 21 ноября 2023 года по 22 января 2024 
года проведен муниципальный этап Областного конкурса литературно-

художественного творчества «Шедевры из чернильницы» (далее - Конкурс).     
В конкурсе приняли участие 9 обучающихся из образовательных 

учреждений города: МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (2), МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (6), МБУ ДО «Дом детского творчества» (1). Ими было 
представлено 9 творческих работ в номинациях: «Проза» (2), «Поэзия» (3), 
«Литературоведение» (1), «Иллюстрации к любимым книгам» (2), 

«Литературное краеведение» (1). 
Члены жюри отметили соответствие конкурсных материалов целям, 

задачам, номинациям Конкурса. Вместе с тем, рекомендовано соблюдать 
общие требования к конкурсным материалам, в частности к оформлению работ и 
выполнению творческих работ обучающимися самостоятельно без 
привлечения педагогов и родителей. 

В соответствии с положением о Конкурсе и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломом победителей Конкурса: 

1.1. в номинации «Проза», возрастная категория 10-13 лет:  
- Потапова Павла, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (руководитель: 

Клюкина Н.А.). 
 1.2. В номинации «Поэзия», возрастная категория 10-13 лет:  
- Котова Арсения, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Муштакова О.Ю.). 
1.3. В номинации «Литературоведение», возрастная категория 10-13 

лет: 
- Цуканкова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 УИОП» 

(руководитель: Репина О.Е.). 
 1.4. В номинации «Иллюстрации к любимым книгам», возрастная 

категория 10-13 лет:  



- Пашину Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 УИОП» 

(руководитель: Репина О.Е.). 
2. Признать призерами Конкурса за II место:  
2.1. в номинации «Проза», возрастная категория 14-16 лет: 
- Самодурова Ефима, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Чернопятова О.И.). 
2.2. В номинации «Иллюстрации к любимым книгам», возрастная 

категория 10-13 лет: 

- Ованнисян Анаит, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 УИОП» 

(руководитель: Губарева Н.А.). 
За III место в номинации «Литературное краеведение», возрастная 

категория 10-13 лет: 
- Парамонову Матрону, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 УИОП» 

(руководитель: Губарева Н.А.). 
3. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса. 
4. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 

Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 


